
 

U S N E S E N Í  

 Z 3. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 7. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 102/06 

Majetkoprávní operace – Odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávní operací pod bodem: 
I. Prodej 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem I. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 103/06 

Zrušení usnesení rady města č. 530/04 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení rady města č. 530/04, 

s o u h l a s í  

s prodejem pozemku p. p. č. 149/3, k. ú. Liberec, z majetku SML, o výměře 206 m2, do podílového 
vlastnictví a to ideální ½ z celkové výměry manželům Petru a Monice Votavovým, bytem nám. 
Dr. E. Beneše 10, Liberec a ideální ½ z celkové výměry společnosti ARTER, s. r. o., se sídlem 
Radčická 957, Liberec 14, za cenu 1.600,- Kč/m2, celkem 329.600,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávní operace k projednání zastupitelstvu města. 

T: 30. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 104/06 

Záměr výkupu nemovitosti ve vlastnictví ČR – Armády ČR 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr převodu nemovitostí: objektů na p. p. č. 1428/2 a 1428/3, dále pozemků p. p. č. 1428/2, 
1428/3, 1428/4, 1428/5, 1428/6, 1428/7, vše v k. ú. Růžodol I, ve vlastnictví České republiky – 
Armády ČR do vlastnictví města, a to ve smyslu postupného naplnění záměrů projektu 
strategického plánu B.1.3. – LETIŠTĚ 

a  u k l á d á  

Stránka 1/15  



Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
vést příslušná jednání s Vojenskou ubytovací a stavební správou Litoměřice a po jejich dokončení 
předložit radě města k odsouhlasení příslušný návrh majetkoprávní operace. 

T: 30. 4. 2006 – kontrolní 

USNESENÍ Č. 105/06 

MFRB – nájem inženýrských sítí – ul. Na Kopci, Ruprechtice 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím daru inženýrských sítí: vodovodního řadu PVC 110 – 204 m, PVC 90 – 485 m, PE 32 – 
19 m, kanalizační stoky PVC 300 - 586 m, přípojky 166 m uložených na p. p. č. 620, 843/1, 
1742/6, 607/1, 595/14, 595/1, 605/2, 594/13, 593/41, 594/7, 593/37, 646/9, vše v k. ú. 
Ruprechtice, obec Liberec od Aleše Vavrušky a Romany Vavruškové, oba bytem U Slunečních 
lázní 1159, 460 14 Liberec 14 zastupující Sdružení pro výstavbu Ruprechtice – Horská 

s c h v a l u j e  

1) nájem inženýrských sítí – vodovodu umístěným na p. p. č. 620, 843/1, 1742/6, 607/1, 595/14, 
595/1, 605/2, 594/13, 593/41, 594/7, 593/37, 646/9, vše v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, pro 
Severočeskou vodárenskou společnost a. s., IČ 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 02 
Teplice, na dobu určitou 8 let od data účinnosti nájemní smlouvy a za nájemné ve výši 1,- 
Kč/rok, 

2) v souladu se „Zásadami postupu při vybírání finančního příspěvku na vybudování 
inženýrských sítí a komunikací“ dle usnesení zastupitelstva č. 212/05 vybírat finanční 
příspěvek za vybudování inženýrských sítí od stavebníků, kteří se budou připojovat na 
inženýrské sítě uložené na p. p. č. 620, 843/1, 1742/6, 607/1, 595/14, 595/1, 605/2, 594/13, 
593/41, 594/7, 593/37, 646/9, vše v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec. Od finančního příspěvku 
za vybudování vodovodního řadu a kanalizační stoky budou osvobozeni stavebníci objektů 
postavených na parcelách 593/1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 47, 595/2, 12, 15, 16, 17, 18, 24, 25, 26, 29 tj. členové sdružení, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

znění předloženého návrhu nájemní smlouvy mezi Statutárním městem Liberec a Severočeskou 
vodárenskou společností a. s., Přítkovská 1689, 415 02 Teplice 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
a) předložit návrh přijetí daru inženýrských sítí – vodovodu uloženého na p. p. č. 620, 843/1, 

1742/6, 607/1, 595/14, 595/1, 605/2, 594/13, 593/41, 594/7, 593/37, 646/9, vše v k. ú. 
Ruprechtice, obec Liberec ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 04/2006 
b) po schválení zastupitelstvem města přijetí daru inženýrských sítí zajistit uzavření nájemní 

smlouvy se Severočeskou vodárenskou společností a. s., Přítkovská 1689, 415 02 Teplice, za 
účelem řádného provozování inženýrských sítí – vodovodu uloženého v p. p. č. 620, 843/1, 
1742/6, 607/1, 595/14, 595/1, 605/2, 594/13, 593/41, 594/7, 593/37, 646/9, vše v k. ú. 
Ruprechtice, obec Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 106/06 

MFRB – nájem inženýrských sítí ul. Selská 

Stránka 2/15  



Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím daru inženýrských sítí - vodovodu HD - PE 90 v délce 410 m uloženého na p. p. č. 660, 
686/2, vše v k. ú. Staré Pavlovice, obec Liberec od Zdeňka Mikeše, bytem Selská 11, 460 01 
Liberec 12,  

s c h v a l u j e  

1) nájem inženýrských sítí – vodovodu umístěným na p. p. č. 660, 686/2, vše v k. ú. Staré 
Pavlovice, obec Liberec, pro Severočeskou vodárenskou společnost a. s., IČ 490 99 469, se 
sídlem Přítkovská 1689, 415 02 Teplice, na dobu určitou 8 let od data účinnosti nájemní 
smlouvy a za nájemné ve výši 1,- Kč/rok, 

2) v souladu se „Zásadami postupu při vybírání finančního příspěvku na vybudování 
inženýrských sítí a komunikací“ dle usnesení zastupitelstva č. 212/05 vybírat finanční 
příspěvek za vybudování inženýrských sítí od stavebníků, kteří se budou připojovat na 
inženýrské sítě uložené na p. p. č. 660, 686/2, vše v k. ú. Staré Pavlovice, obec Liberec. Od 
finančního příspěvku za vybudování vodovodního řadu budou osvobozeni stavebníci objektů: 
1 bytový dům na p. p. č. 676/1, 1 rodinný dům na p. p. č. 676/2, 676/3, 676/4, vše v k. ú. Staré 
Pavlovice, obec Liberec, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

znění předloženého návrhu nájemní smlouvy mezi Statutárním městem Liberec a Severočeskou 
vodárenskou společností a. s., Přítkovská 1689, 415 02 Teplice 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
a) předložit návrh přijetí daru inženýrských sítí – vodovodu uloženého na p. p. č. 660, 686/2, vše 

v k. ú. Staré Pavlovice, obec Liberec ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 04/2006 
b) po schválení zastupitelstvem města přijetí daru inženýrských sítí zajistit uzavření nájemní 

smlouvy se Severočeskou vodárenskou společností a. s., Přítkovská 1689, 415 02 Teplice, za 
účelem řádného provozování inženýrských sítí – vodovodu uloženého v p. p. č. 660, 686/2, 
vše v k. ú. Staré Pavlovice, obec Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 107/06 

Hřiště Nové Pavlovice – přijetí peněžního daru od FC Slovan Liberec a. s. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 300.000,- Kč od FC Slovan Liberec, a. s., na výstavbu 
fotbalového minihřiště v areálu ZŠ Sokolovská 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit odsouhlasený návrh na přijetí finančního daru ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 108/06 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

Stránka 3/15  



s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body:  
I.   Záměr doprodeje a cena podílu na budově a pozemcích,  
II.  Záměr prodeje a cena objektu garáže, 
III. Záměr prodeje a cena nebytových jednotek, 
IV. Záměr doprodeje podílu pozemků, 
V.  Záměr prodeje a cena obsazených bytových jednotek, 
VI. Záměr prodeje a cena volných bytových jednotek, 
VII.Záměr směny pozemků: 
1. Rada města schvaluje záměr směny části pozemků p. č. 3964/2, k. ú. Liberec ve vlastnictví 

Jakimič Alexej a Vlasta, bytem Emy Destinové 1139/7, Liberec 1 za část pozemků p. č. 
3964/3 a 5874, k. ú. Liberec ve vlastnictví Statutární město Liberec, nám. Dr. E Beneše 1, 
Liberec 1, IČ 262978, s doplatkem žadateli. 

 

2. Rada města schvaluje záměr směny pozemků p. č. 1240/60 a 1240/61 k. ú. Rochlice u Liberce 
ve vlastnictví Javornická stavební a realitní společnost s. r. o., se sídlem Javorník č. p. 53, 
Proseč pod Ještědem, Český Dub, IČ 25402293, za pozemky p. č. 1240/133 a 1240/134, k. ú. 
Rochlice u Liberce ve vlastnictví Statutární město Liberec, nám. Dr. E Beneše 1, Liberec 1, 
IČ 262978, bez doplatku. 

 

3. Rada města schvaluje záměr směny pozemků p. č. 1308/2, 1308/3 a část pozemku p. č. 1311, 
k. ú. Vesec u Liberce ve vlastnictví Mitlehner Jiří, bytem Malátova 513/11, Liberec 12 za část 
pozemku p. č. 1312/1, k. ú. Vesec u Liberce ve vlastnictví Statutární město Liberec, nám. Dr. 
E. Beneše, Liberec 1, IČ 262978, bez doplatku. 

 

4. Rada města schvaluje záměr směny části pozemku p. č. 1353/12, k. ú. Vesec u Liberce ve 
vlastnictví Koblížek Vlastimil, Koblížková Vladislava, bytem Nad Sokolovnou 659, Liberec 
25 za část pozemku p. č. 1353/3, k. ú. Vesec u Liberce ve vlastnictví Statutární město Liberec, 
nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 262978, bez doplatku. 

 

VIII. Věcná břemena: 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene práva chůze na části pozemku p. č. 961/1, k. ú. 

Liberec ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 960, k. ú. Liberec na dobu neurčitou 
za cenu 3.330,- Kč. 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy na části pozemku p. č. 
1883/1, k. ú. Liberec ve prospěch vlastníků budov na pozemku p. č. 1883/4 a 1883/5, k. ú. 
Liberec na dobu neurčitou za cenu 12.990,- Kč. 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene práva chůze na části pozemku p. č. 2697/1,    
k. ú. Liberec ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 2698, k. ú. Liberec na dobu 
neurčitou za cenu 10.300,- Kč. 

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene práva chůze na části pozemku p. č. 3094/1,    
k. ú. Liberec ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 3095/1, k. ú. Liberec na dobu 
neurčitou za cenu 5.560,- Kč. 

5. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene práva chůze na části pozemku p. č. 4531, k. ú. 
Liberec ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 4530/1, k. ú. Liberec na dobu 
neurčitou za cenu 2.860,- Kč. 

6. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene práva chůze na části pozemku p. č. 5022, k. ú. 
Liberec ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 5023, k. ú. Liberec na dobu neurčitou 
za cenu 5.160,- Kč. 

7. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene práva chůze na části pozemku p. č. 205/37,     
k. ú. Ruprechtice ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 205/4, k. ú. Ruprechtice na 
dobu neurčitou za cenu 2.640,- Kč. 

8. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového telefonního vedení, 

Stránka 4/15  



2. 
9. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového telefonního vedení, 

příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 450/6, 450/7, 450/9, k. ú. Starý 
Harcov, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČESKÝ TELECOM, a. s., 
Olšanská 55/5, Praha 3, IČ 60193336, za cenu 88,- Kč/m2. 

10. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění odběru vody ze 
studny, vedení vodovodního potrubí, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích   
p. č. 2085, 2086, 2087, k. ú. Starý Harcov na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka pozemku 
p. č. 2084, 2083 k. ú. Starý Harcov, za cenu 56,- Kč/m2. 

 

IX. Změna usnesení: 
1. Změna nájemce 

Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 09/01/I/14 ze dne 14. 9. 2004 a schvaluje nájem 
části pozemku p. č. 6009, ostatní plocha, o výměře 100 m2 v k. ú. Liberec, za roční nájemné ve 
výši 106.745,- Kč pro  V o z k a   a   s y n, spol. s r. o., Masarykova 436, Liberec 1, IČ 
18384536, na dobu neurčitou. 

2. Úprava nájemních podmínek 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 564/05/VII ze dne 4. 10. 2005 a schvaluje 
pronájem části pozemku p. č. 194, lesní pozemek, o výměře 19 m2 v k. ú. Kateřinky u Liberce 
za roční nájemné ve výši 285,- Kč od Lesů České republiky, s. p. Hradec Králové, Přemyslova 
1106, IČ 42196451, na dobu určitou do 31. 12. 2009. 

 

X. Pronájem nebytových prostor: 
Rada města po projednání schvaluje pronájem nebytového prostoru – garáže v ul. Nad Sokolovnou 
616, Liberec 25, pro pana Michala Mocka, rok narození 1972, bytem Rochlická 141, Liberec 30, 
IČ 46034820, nájemné 500,- Kč/m2/rok, smlouva na dobu neurčitou, stavební úpravy na vlastní 
náklady. 

 

XI. Nájem pozemků: 
1. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemků p. č. 1499/4 a 5920/1, k. ú. Liberec 

a část pozemku p. č. 1583/215, k. ú. Rochlice u Liberce na dobu neurčitou pro Jitku 
Urbánkovou. bytem Gagarinova 759/33, Liberec 6, za roční nájemné ve výši 91.300,- Kč. 

2. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 212, k. ú. Růžodol I o výměře 
36 m2 bez úhrady nákladů na úpravu pozemku, pro Lucii Pazderníkovou, Spojka 1, Liberec 
11, za roční nájemné ve výši 5.940,- Kč. 

3. Rada města po projednání schvaluje nájem pozemku p. č. 70/2, k. ú. Staré Pavlovice na dobu 
určitou – po dobu stavby LI 032 129 (odstranění výusti) pro Severočeskou vodárenskou 
společnost, a. s., Přítkovská 1689, Teplice, IČ 49099469, za roční nájemné ve výši 4.140,- Kč. 

 
XII. Majetkoprávní operace MO Liberec – Vratislavice nad Nisou:    
Změny usnesení:  
1. Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 250/05/VIII/2b) ze dne 3. 5. 2005, schvaluje 

zřízení věcného břemene chůze a jízdy na p. p. č. 3110/5 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve 
prospěch vlastníka p. p. č. 3110/1 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, manželů Petra a Dagmar 
Borodinových, Čížkova 1107/10, Liberec a kteréhokoliv dalšího vlastníka bezúplatně na dobu 
neurčitou s tím, že zpracování GP a částku za kolek pro zápis vkladu věcného břemene do 
katastru nemovitostí a za ověření podpisů na smlouvě o zřízení věcného břemene uhradí MO. 

2. Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 396/05/XIII/8 ze dne 21. 6. 2005 a schvaluje 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení inženýrských sítí – kabelu pro 
dopravní signalizaci a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 1461 v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou v podílovém spoluvlastnictví ideální ½ ve vlastnictví paní Vlasty Tučaniové, Burianova 

Stránka 5/15  



3. Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 620/05/VI/2 ze dne 1. 11. 2005 a schvaluje 
zřízení věcného břemene vedení podzemního kabelu NN, přístupu pro opravy a údržbu na p. p. 
č. 1501/2, 1513/2, 1662, 1736/1, 1736/4, 1820/7, 1820/14 a 1820/16 v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou pro ČEZ Distribuce, a. s., Vinohradská 325/8, Praha, IČ 27232425 za cenu 56,- Kč/m2 
na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě. 

 
Schválení prodejní ceny pozemku: 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 390 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za 
prodejní cenu 840,- Kč + náklady prodeje. 

USNESENÍ Č. 109/06 

Úhrada poplatku za faktické užívání části pozemku p. č. 2447/14, k. ú. Liberec 
formou splátek 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

úhradu poplatku za faktické užívání části pozemku p. č. 2447/14, k. ú. Liberec o výměře 71 m2 
pod pevným stánkem, v celkové výši 201.207,- Kč formou měsíčních splátek ve výši 10.000,- 
Kč/měsíc, počínaje měsícem březen 2006 pro pana Tuan Nguyen Manha, bytem Haškova 942, 
Liberec 6 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
písemně informovat žadatele o schválení úhrady poplatku formou splátek. 

T: 9. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 110/06 

Posílení příjmové části rozpočtu města na rok 2006 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje uvolňovaných objektů ve vlastnictví Statutárního města Liberec formou veřejných 
dražeb dobrovolných 

a  u k l á d á  

vedoucím odborů, 
informovat odbor ekonomiky – oddělení majetku města neprodleně o schválení ukončení činnosti 
zařízení a uvolněných objektech. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 111/06 

Dodatek k nájemní smlouvě 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Stránka 6/15  



uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. j. 93/051 uzavřené dne 31. 5. 1993 na pronájem 
nebytového prostoru v objektu č. p. 617, ul. Česká, Liberec 25 pro Hanu Kupilíkovou, bytem Za 
Humny 357, Liberec 23 a Vladimíru Erlebachovou, bytem Maškova 108, Liberec 24 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
vydat pokyn k uzavření dodatku k nájemní smlouvě. 

T: 20. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 112/06 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření  nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let 
od podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 01, 02/2006 
Uživatel    adresa     hrobové místo 
1/2006 – 02 - 01 
Štanclová Eva   Volgogradská 59, Liberec 9  C-61 
Zehnalová Pavlína   Vačkářova 229, Praha 10  HK-78 
Brtna Jiří    Budyšínská 201, Liberec 1  KZ-VIII-19 
Skála Václav   U Andělky 1033, Praha 6  I-4 
Vernerová Miloslava  Truhlářská 528, Liberec 1  XV-33 
Frühbauer Lubomír   Na Jezírku 622, Liberec 6  F-50 
Krotil Jan     Husova 253, Liberec 1   KZ-F-17 
Pilař Bedřich   Františkovská 16, Liberec 3  XI-73 
Ludvig Zdeněk   Na Pískovně 665, Liberec 14  F-44 
Hlásková Eva   Matoušova 56, Liberec 3  Z18-9 
Suchochlebová Vlasta  Jablonecká 6, Liberec 1   S-5 
Neuman Svatopluk   Dělnická 198, Liberec 6  X-2 
Niesigová Gabriela   Ječná 492, Liberec 15   Z10-16 
Drábková Jindra   Klicperova 446, Liberec 6  DK-195, 196 
Brunner Zbyněk   Rychtářská 631, Liberec 14  KZ-XI-13 
Lánská Ludmila   Mlýnská 536, Liberec 4   STB-22 
Opetová Anna   Borový vrch 792, Liberec 14  HK-336 
Formanová Irena   Žitná 824, Liberec 6   HK-254 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 20. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 113/06 

Zpráva o Fondu rozvoje bydlení za rok 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o Fondu rozvoje bydlení města Liberec za rok 2005 

Stránka 7/15  



a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit zprávu na jednání zastupitelstva města. 

T: 30. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 114/06 

Podklady k závěrečnému účtu města za rok 2005 ze společností založených 
městem 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

povinnost předložit účetní závěrky a návrhy na rozdělení zisku za rok 2005 u společností 
založených městem do závěrečného účtu města 

a  u k l á d á  

předsedům představenstev akciových společností založených městem (DPML, TSML, SAJ, LIS, 
LVT, Zahradní Město Liberec) a jednatelům společnosti SAL, 
předložit na odbor ekonomiky podklad ke zpracování závěrečného účtu města za rok 2005 (účetní 
závěrku za rok 2005 a návrh na rozdělení zisku). 

T: do 31. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 115/06 

Vyúčtování dotace Ministerstva kultury ČR 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh postupu ve věci vyúčtování dotace Ministerstva kultury ČR na projekt „Veletrh dětské knihy 
2005 a příprava Veletrhu dětské knihy 2006“ 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
uhradit neprodleně platební výměry FÚ Liberec na odvod do státního rozpočtu a vyměřené penále. 

T: 10. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 116/06 

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřská škola „Jablůňka“, Liberec, Jabloňová 
446/29, příspěvková organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy „Jablůňka“, Liberec, Jabloňová 446/29, 
příspěvkové organizace, o rozšíření doplňkové činnosti – Hostinská činnost 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
předložit materiál do zastupitelstva města. 

T: 30. 3. 2006 

Stránka 8/15  



USNESENÍ Č. 117/06 

Dodatek ke smlouvě o spolupráci č. CR/7340/02/101 mezi SML a firmou Sitour 
ČR 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. CR/7340/02/101 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. CR/7340/02/101. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 118/06 

Závěrečná zpráva o hospodaření Ekofondu v roce 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Závěrečnou zprávu o hospodaření Ekofondu v roce 2005 

a  u k l á d á  

Nadě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit zprávu na jednání Zastupitelstva města Liberec. 

T: 30. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 119/06 

Rekonstrukce budovy bývalé knihovny pro potřeby MML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. průběh a výsledek jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 40/2004 Sb. na dodatečné 
stavební práce se zhotovitelem stavby, 

2. postup při realizaci akce „Rekonstrukce č. p. 183 ve Frýdlantské ulici, č. p. 184 a 468 na nám. 
Dr. E. Beneše pro potřeby MML“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky firmě Integra Liberec a. s. 

T: 03/06 
2. Ing. Evě Kočárkové a Nadě Jozífkové, náměstkyním primátora, 

předložit návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, návrh dodatku č. 1 k Zástavní smlouvě a návrh 
Exekutorského zápisu ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 03/06 

USNESENÍ Č. 120/06 

Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola 

Stránka 9/15  



„Pohádka“, Liberec, Strakonická 211/12 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola „Pohádka“, 
Liberec, Strakonická 211/12 včetně návrhu na opatření. 

USNESENÍ Č. 121/06 

Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola 
„Beruška“, Liberec, Na Pískovně 761/3, kontrola dodržování zřizovací listiny za 
období roku 2003 a 2004 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z provedené kontroly hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola „Beruška“, 
Liberec, Na Pískovně 761/3 se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití 
příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roku 2003 a 2004. 

USNESENÍ Č. 122/06 

Protokol z kontroly čerpání dotace Ještědskou sportovní spol. s r. o., Tržní 
náměstí 1338, Liberec 1, kontrola dodržování uzavřené Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor a věcí movitých za období roku 2004 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z provedené kontroly čerpání dotace Ještědskou sportovní spol. s r. o., Tržní náměstí 
1338, Liberec 1, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití poskytnuté dotace, 
kontrola dodržování uzavřené Smlouvy o nájmu nebytových prostor a věcí movitých za období 
roku 2004. 

USNESENÍ Č. 123/06 

Přidělení obecního bytu na základě pořadníku A 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení bytu na základě pořadníku A: 
manželům Monice Berkyové a Josefu Berkymu – byt č. 21 o velikosti 1+1 I. kat. v Liberci 14 Na 
Valech 786/19 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: ihned 

Stránka 10/15  



USNESENÍ Č. 124/06 

Přednostní řešení bytové situace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Libuši Tomáškové – poskytnutí nájmu bytu č. 21 o vel. 3+kk I. kat. v Liberci 6, Hedvábná 
1118, na dobu určitou 1 rok s automatickým prodlužováním v případě, že nájemce bude plnit 
všechny povinnosti vyplývající z nájemního vztahu. 

2. Janu Bitmanovi – poskytnutí služebního bytu č. 2 o vel. 1+1 II. kat. v Liberci 30, U Sila 358, 
na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení, maximálně na 5 let. 

3. Petru Mládkovi – poskytnutí služebního bytu č. 1 o vel. 1+2 I. kat. v Liberci 33, Rynoltická 1, 
na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení, maximálně na 5 let. 

4. Tomáši Dadučovi – souhlas s uzavřením smlouvy o ubytování na ubytovně v Liberci 17, 
Kateřinská 156, na dobu určitou 6 měsíců. 

5. Emilii Babiakové – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156, o 6 
měsíců 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy a smlouvy o ubytování. 

T: 31. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 125/06 

Přidělení upravitelného bytu v domě s dotací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Miladě Kostkové – přidělení upravitelného bytu o vel. 1+kk v Liberci 30, Krajní ulice 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 31. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 126/06 

Návrh na přidělení dotací ze Zdravotního a sociálního fondu Statutárního města 
Liberec v rámci II. kola výběrového řízení pro období leden až prosinec 2006 na 
podporu projektů zajišťujících poskytování služeb osobní asistence 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady zdravotního a sociálního fondu na přidělení dotací ze Zdravotního a 
sociálního fondu Statutárního města Liberec ve II. kole výběrového řízení pro období leden až 
prosinec 2006 na podporu projektů zajišťujících asistenční služby handicapovaným občanům 
Liberce ve výši Kč 268.400,- 

a  u k l á d á  

Stránka 11/15  



Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit doporučení rady města zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 30. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 127/06 

Zřízení osadního výboru Rochlice 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

- se zřízením osadního výboru v části Statutárního města Liberec – Liberec VI – Rochlice 
(vymezeno Statutem města Liberec v hranicích k. ú. Rochlice u Liberce) 

- s počtem 5 členů tohoto osadního výboru a jeho personálním obsazením ve složení: 
Oldřich Jeníček – předseda osadního výboru, 
Radek Janda, 
Josef Lexa, 
Petr Kettner, 
Josef Felgr, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh na zřízení osadního výboru a jeho personální obsazení Zastupitelstvu města 
Liberec. 

T: 30. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 128/06 

Dislokace pracovišť MML od 3. čtvrtletí 2006 a dlouhodobý záměr využití budov 
SML sloužícím potřebám MML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

- koncepci dlouhodobého umístění pracovišť Magistrátu města Liberec v jednotlivých budovách 
dle důvodové zprávy, 

- záměr pronájmu prostor v budově nového magistrátu společnosti Liberecká IS, a. s., 
- záměr pronájmu prostoru pro bankomat v budově nového magistrátu 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML,  
aby zajistil realizaci schválených koncepcí a záměrů zejména: 
- plynulé přestěhování jednotlivých pracovišť MML do budov dle koncepce s co nejmenším 

dopadem na veřejnost, 
- ideový záměr vypořádání všech práv a povinností k budově MML na ulici Dr. Milady 

Horákové (současné sídlo Městské policie Liberec), 
- v součinnosti s Libereckou IS, a. s., přípravu zřízení Centra městské karty v budově nového 

magistrátu, 
- hospodárný a z hlediska veřejné správy smysluplný návrh využití uvolnění prostor v budovách 

radnice, „Dílo“, „Uran“ a Liebiegova vila, 
- informování veřejnosti o dislokaci všech pracovišť MML v jednotlivých budovách od 3. 

čtvrtletí 2006. 

T: dle časových návazností 
jednotlivých kroků, 
kontrola: 09/06 

Stránka 12/15  



USNESENÍ Č. 129/06 

Koncepce dislokace objektů SML využitelných pro krizové situace a záměr 
prodeje nadbytečných prostor, původně určených pro řešení krizových situací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. koncepci dislokace objektů SML využitelných pro krizové situace, 
2. záměr prodeje nadbytečných prostor, původně určených pro řešení krizových situací, za 

podmínek dle důvodové zprávy a použití těchto uvolněných finančních zdrojů na údržbu 
majetku dle koncepce 

a  u k l á d á  

1. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
ve spolupráci s oddělením bezpečnosti a záchranných složek, odboru kanceláře tajemníka, 
připravit prodeje nepotřebného majetku. 

T: 05/06 
2. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 

informovat představitele občanských sdružení o využití jim pronajatých objektů pro krizové 
řízení. 

T: 05/06 

USNESENÍ Č. 130/06 

Liberecká městská karta – stav a rozvoj v roce 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dokument „Liberecká městská karta – stav a rozvoj v roce 2006 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
1. uplatnit v následujícím rozpočtovém opatření roku 2006 částku 2 mil. Kč jako investiční 

dotaci projektu v souladu s rozpočtem projektu v kapitole 4, 
2. uplatnit v následujícím rozpočtovém opatření roku 2006 částku 3 mil. Kč na nákup karet, které 

SML poskytne občanům zdarma v souladu s rozpočtem projektu v kapitole 4. 
 
Rada města v působnosti valné hromady společnosti Liberecká IS, a. s. po projednání 

u k l á d á  

představenstvu společnosti realizovat projekt Liberecké městské karty dle harmonogramu 
stanoveném v tomto dokumentu v kapitole 4. 

 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Dopravní podnik města Liberec, a. s. po 
projednání 

u k l á d á  

představenstvu společnosti realizovat projekt Dopravní aplikace využívající Liberecké městské 
karty dle harmonogramu stanoveném v tomto dokumentu v kapitole 4. 

Stránka 13/15  



USNESENÍ Č. 131/06 

Informační systém SML – monitoring činnosti uživatelů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

pravidla pro monitoring činnosti uživatelů Informačního systému SML. 

USNESENÍ Č. 132/06 

Plnění usnesení rady města za měsíc únor 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu  

a  s o u h l a s í   

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě a 
s vypuštěním z kontroly usnesení č. 719/05 bod 1b) a usnesení č. 306/05. 

USNESENÍ Č. 133/06 

Vypsání veřejné zakázky na dodávku 1 ks cisternové automobilové stříkačky 
CAS typ 24 v základním provedení bez vybavení (dále jen CAS) 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o poskytnutí účelové dotace v rámci reprodukce požární techniky pro jednotky 
požární ochrany na nákup vozidla CAS pro jednotku Vratislavice nad Nisou, 

2. způsob naplňování Koncepce obnovy hasičské techniky v roce 2006 dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

1. vypsání veřejné zakázky na dodávku 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS typ 24 
v základním provedení bez vybavení pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů Pilínkov 
formou otevřeného zadávacího řízení a zadávací podmínky na veřejnou zakázku, 

2. vypsání veřejné zakázky na dodávku 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS typ 24 
v základním provedení bez vybavení pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů Vratislavice 
nad Nisou ve formě dle požadavků Ministerstva vnitra ČR jako poskytovatele dotace  

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
zajistit vypsání obou veřejných zakázek a podepsat zadávací dokumentace. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 134/06 

Soutěžní návrhy na zástavbu Šaldova náměstí 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Stránka 14/15  



Stránka 15/15  

výsledky architektonické soutěže na zástavbu Šaldova náměstí. 

 

 

 

 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 
 dopis pana Alexandra Kendika: užívání vnitrobloku v Moskevské ulici – Ing. Fuchs 
 protokol z kontroly čerpání příspěvku z rozpočtu Statutárního města Liberec poskytnutého 

příspěvkové organizaci Krajská vědecká knihovna v Liberci - Mgr. Vereščáková 
 stavebně technické řešení komunikačních závad v ulicích Javorová a Lesní, návrh možných 

řešení a stanovisko technického odboru k požadavku a petici občanů zastoupených 
Magdalenou Čížkovou – V. Pokorný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á     v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 

 


